Estado do Ceará

GÍimala Municipal de Unroeiru do NofiG
Dialogo, Compromisso e Trabalho

EMENDA ADITIVA N."!97_t2o2s,Dn rs oo §ETEMBRO DE2023, AO PROJETO
DE LEI 05412023, DE 04 Df, SETEMBRO DE 2023

o vereador signatário, no uso de suas atribúções regais e na forma regimental em
vigor, vem respeitosamente por meio deste, apresentar a seguinte Emende Aditiva ao projeto
ile l*i 054D023 de 04 de setem bro de 2023. Acrescenta o panígrafo ünico ao arc 4. da referida
lei e constará a seguinte redação:

AÍt. 4.

Parágrafo úlico: Fica asegurado aos servidores públicos ocupantes dos cargos de
Enfermeiro, Técnico em Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e parteira, a participação na
campaúa salarial para Íeajuste anuâl dos seus vencimentos básicos.

Atenciosamente,

Rubem Araújo

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limo eiro d o Norte/CE - Tet.: (88) 3423-4140

PRCTOCOLO
l;3n,:ia i!i,f LtrncÉ!Íod0 tjone
PRoi,,Jcol-oN.nf a6L

1{ SET.2U3

i{lràio: 0 8:3}

cNPJ O1.835.913/0001-05 _ cEp: 5293O_OOO _ E m a il:ca mara lim^Fir^/61h^+m:ir -^-

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru do l\lotte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Aditiva, tem o condão de manter aos servidores públicos contemplados
nesta lei a manuntençâo dos mesmos na campanha de reajuste salarial anual de seus

vencimentos, a fim de que possam participar e reivindicar por melhorias de salários como os

demais servidores públicos municipais.

Rubem S

v
de o

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ O1.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Emall:camara_limoeiro@hotmail.com